



Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2014 - 11456

Dato: 28. februar 2015

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. december 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 124 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF).

Spørgsmål nr. 124:

"Ministeren bedes oplyse i hvor stort omfang, læger har kendskab til og henviser til de tre regionale centre for voksne med senfølger."

Svar:

Med henblik på besvarelsen af spørgsmålet har Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold anmodet om bidrag fra Socialstyrelsen.

Socialstyrelsen oplyser følgende:

"Socialstyrelsen udarbejder en statistik bl.a. over antal henvendelser og antal behandlingsforløb i de centre, der tilbyder forskellige indsatser til voksne med senfølger. I 2012 deltog 17 centre i statistikken.

I "Årsstatistik 2012. Statistik om centre der arbejder med senfølger efter seksuelle overgreb" blev der yderligere indhentet oplysninger om, hvorfra brugeren havde fået kendskab til centrets tilbud. Heraf fremgår det, at 12 % af brugerne havde hørt om centret fra læge, psykolog, psykiater mv. i offentligt regi i 2012. Denne andel har været nogenlunde konstant siden 2009.

Der foretages ikke detaljerede opgørelser over, hvem der henvender sig til centrene, eller af hvem brugeren er blevet henvist. Socialstyrelsen kan derfor ikke oplyse et eksakt omfang af lægers kendskab til de tre regionale centre eller hvor mange brugere, der er henvist dertil af en læge.

Adspurgt via telefon beretter lederne af de tre regionale centre, at de med jævne mellemrum, men ikke ofte, modtager henvendelser fra læger eller møder brugere, der har fået kendskab til dem via lægen.

Ved åbningen af de regionale centre i 2013 blev der udsendt en officiel meddelelse herom gennem et nyhedsbrev for praktiserende læger. Yderligere er der uddelt pjecer til læger mhp. placering i venterum, således at kendskabet til centrenes tilbud kan blive udbredt.”

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl